АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2020                                   г. Минусинск                        № 556-п

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского

района от 12.12.2012 № 822-п «Об утверждении Порядка проведения

проверок деятельности управляющих организаций, осуществляющих

управление многоквартирными домами»

В соответствии с положениями ст. 20 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Минусинского района от

12.12.2012 № 822-п «Об утверждении Порядка проведения проверок

деятельности управляющих организаций, осуществляющих управление

многоквартирными домами» следующие изменения:

пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Проверки деятельности управляющих организаций,

осуществляющих управление многоквартирными домами, проводятся на

основании обращения:

собственников помещений в многоквартирном доме;

председателя совета многоквартирного дома;

органов управления товарищества собственников жилья;

органов управления жилищного кооператива;

органов управления иного специализированного потребительского

кооператива, общественных объединений, иных некоммерческих

организаций, советов многоквартирных домов, других заинтересованных лиц

в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Правовые основы», подраздел «Муниципальные

правовые акты».

Глава района  А.А. Клименко